

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW



CENTRUM INFORMACYJNE RZĄDU

Grzegorz Szymański
ZASTĘPCA DYREKTORA

CIK-5506-135(2)M/M

Warszawa, 30 sierpnia 2011 r.

Pan Szymon Osowski
Prezes Stowarzyszenia Liderów
Lokalnych Grup Obywatelskich
ul. Ursynowska 22/2
02-605 Warszawa

Szany Panie Osowski

W odpowiedzi na Państwa wniosek o udostępnienie informacji publicznej z 6 kwietnia 2010 r. w załączeniu przekazuję wyciąg z „Protokołu nr 5/08 posiedzenia Kolegium do Spraw Służb Specjalnych w dniu 02.06.2008 r.”.

Przekazanie dokumentu jest możliwe na mocy decyzji o zniesieniu klauzuli tajności z dokumentu, podjętej przez Szefa KPRM w związku z rozpoczętym przeglądem wytworzonych w Kancelarii dokumentów zawierających informacje niejawne (art. 181 ust. 1 ustawy o ochronie informacji niejawnych z dnia 5 sierpnia 2010 r.)

Szymon Osowski



Za zgodność z oryginałem

Zastępca Kierownika Kancelarii Tajnej

Katarzyna Myszczyńska

Egz. nr 1

Wyciąg z Protokołu posiedzenia nr 5/08 Kolegium ds. Służb Specjalnych w dniu
2 czerwca 2008 r.

2. Tworzenie systemu osłony antykorupcyjnej procesów prywatyzacji i zamówień publicznych.

Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Krzysztof BONDARYK, zaproponował, aby koordynację działań w przedmiotowym zakresie powierzyć – zgodnie z właściwością, Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu, którego działania będą wspierane i uzupełniane przez ABW. Służba Kontrwywiadu Wojskowego, wraz z Żandarmerią Wojskową powinny skoncentrować się na sektorze wojskowym, a Agencja Wywiadu może wspierać pozostałe służby informacjami na temat podmiotów zagranicznych itp. Głównym obszarem zainteresowania ABW będą procesy prywatyzacyjne, w szczególności te, które dotyczą spółek skarbu państwa z sektorów strategicznych. Monitorowaniu podlegać będą także zaangażowani w proces urzędnicy państwowi, prywatni doradcy oraz formalne i nieformalne grupy lobbujące. Szczególny nacisk ABW kładzie na zwalczanie zjawisk związanych z lobbieniem politycznym i pozaprawnym lobbieniem biznesowym, oraz działalności obcych służb specjalnych i przestępczości zorganizowanej. ABW podejmuje się prowadzenia weryfikacji kandydatów na członków komisji weryfikacyjnych (oraz członków komisji przetargowych w sektorze zamówień publicznych), między innymi przy wykorzystaniu procedur związanych z wystawianiem poświadczeń bezpieczeństwa.

Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Mariusz KAMIŃSKI, poinformował, że CBA jest gotowe podjąć się funkcji koordynacyjnej, przy czym należy dokładnie zdefiniować pojęcie koordynacji. W chwili obecnej Biuro podjęło działania przygotowujące je do monitorowania procesów prywatyzacyjnych oraz kwestii związanych z Euro-2012 i projektem Orlik-2012.

Nową inicjatywą w zakresie zwalczania nieprawidłowości w funkcjonowaniu systemu zamówień publicznych jest wspólne opracowanie przez ministra Cichockiego, CBA i Urząd Zamówień Publicznych dokumentu przeznaczonego do dystrybucji wśród osób podejmujących istotne w tym zakresie decyzje, a przybliżającego mechanizmy istniejących patologii i sankcje związane z nieprzestrzeganiem prawa o zamówieniach publicznych.

Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Janusz NOSEK, stwierdził, że przepisy ustawy o SKW i SWW w sposób jednoznaczny zawężają pole działania tych służb, zatem w zainteresowaniu SKW znajdują się przede wszystkim zagadnienia związane z zamówieniami publicznymi. W opinii Szefa SKW, należy się skoncentrować na sprawowaniu nadzoru nad rygorystycznym stosowaniem prawa zamówień publicznych i nad komisjami przetargowymi. Do monitorowania komisji należy wykorzystywać, zgodnie z sugestią ABW, instrumenty dostępne w ramach procedur certyfikacyjnych. SKW postuluje daleko idącą współpracę z Ministerstwem Obrony Narodowej w zwalczaniu nieprawidłowości. Ze względu na brak uprawnień dochodzeniowo-śledczych, wykryte przestępstwa będą ścigane we współdziałaniu z ŻW i CBA.

Dyskusja:

Sekretarz Kolegium do Spraw Służb Specjalnych, Jacek CICHOCKI, podkreślił, że wobec skali zadania, warunkiem niezbędnym do umożliwienia służbom efektywnego planowania działań jest doprowadzenie do sytuacji, w której Ministerstwo Skarbu, Urząd Zamówień Publicznych i inne resorty będą z wyprzedzeniem informować o planowanych działaniach oraz na bieżąco – o już prowadzonych. Pełna współpraca tych instytucji jest konieczna dla skuteczności działań służb.

Szef Służby Wywiadu Wojskowego, Maciej HUNIA, przypomniał, że niedoskonałość prawa pozwala w pewnych sytuacjach na legalne wykorzystywanie procedur na szkodę państwa. Należy zatem dążyć do eliminacji wad systemu, m.in. poprzez udoskonalenie ustawy lobbingowej.

Podsumowanie:

Przewodniczący Kolegium do Spraw Służb Specjalnych, Prezes Rady Ministrów Donald TUSK, zgodził się z Szefem SWW co do konieczności udoskonalania prawa, w tym ustawy lobbingowej. Wskazał także na główne, jego zdaniem, zadania dla służb w zakresie zapobiegania korupcji:

- gromadzenie informacji dotyczących uczestników procesów prywatyzacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem potencjalnych inwestorów;
- dystrybucja informacji i współpraca pomiędzy służbami i resortami;
- udzielanie wsparcia informacyjnego osobom podejmującym decyzje w procesach prywatyzacyjnych i zamówieniach publicznych, celem wykluczenia możliwości manipulacji przez osoby zainteresowane daną decyzją (równocześnie Premier podkreślił konieczność zachowania ostrożności – ostrzegając należy o osoby, których uczciwość nie budzi wątpliwości).



Przewodniczący zgodził się z sugestią Szefa ABW, aby koordynację działań, na poziomie wykonawczym, powierzyć CBA - z zastrzeżeniem, że całościowy nadzór nad projektem sprawować będzie Kancelaria Premiera, za pośrednictwem Sekretarza Kolegium – zwłaszcza w przypadku konieczności koordynacji większej grupy instytucji poza służbami specjalnymi. Premier poparł także inicjatywę CBA w zakresie działań edukacyjnych – jego zdaniem wiele błędnych decyzji podejmowanych jest przez urzędników nie wiedzących co jest w danym przypadku naruszeniem prawa.



Za zgodność z oryginałem

Zastępca Kierownika Kancelarii Tajnej

Katarzyna Myszczyszyn
Katarzyna Myszczyszyn